
Fo ooo 

QUITO, MIERCOLES 3 DE JULIO DE 1991 
A 
ose notar el aparecimiento de nuevas 

rbanizacines cercanas (Urb. Banco del 
ichincha); (Programa Habitac. del 
3EV); además el sector cuenta con 
quipamiento educacional como el Co- 
agio Conocoto, otro colegio particular; 
iquipamiento recreacional, como el 
istadio de "La Moya”, existen varias 
adustrias y fábricas; a más de locual, 
as actividades mercantles, intercam- 
x0 y gestión, se realizan en el centro de 
a población, cercana al inmueble a 
ematarse 
3) Otras características particulares del 
nmueble 
=l terreno tene una pendiente aproxi- 
nada de un 11% la misma que va en el 
sentido Este-Oeste, aclarando que ala 
echa, los dueños de este inmueble 
"Urbanización Flores del Valle) ya han 
sfectuadomodimientosdotorraparaol 
trazado de vias, enla part 

EXTRACTO 
CITACIÓN JUDICIAL 

CITACION JUDICIAL A LA SEÑORA 
OLGA CECILIA BUSTILLOS HURTA- 
DO, CON EL EXTRACTO DE LA 
DEMANDA Y PROVIDENCIA RECAI- 
DA ENELLA, CUYOTENORES ELSI- 
GUIENTE. 
JUICIO: No, 127-1991-DIVORCIO 
ACCION. VERBAL SUMARIA 
ACTOR: ROBERTO DEL CID MUELA 
UBILLUS 
DEMANDADA: OLGA CECILIA BUS- 

DOMICILIO: OFICINA No 003- EDIFI- 
CIO MORALES MOLINA 
PROVIDENCIA 
JUZGADO DECIMO QUINTO DE LO 
CIVILDE PICHINCHA.- Machachi,a 11 
de junio de 1991; las 08h45, VISTOS, 
La demanda que antecede es dara, 
  

existe una construcaón con mampos- 
tería de adobe enlucido, cubierta mixta, 
teja y eternit, existiendo en su interior 
pisos de parket y media duela, los pisos 
del baño y cocina con baldosa, paredes 
interiores recubiertas con papel tapiz a 
excepción del baño y cocina, cuenta 
con instalaciones efécticas, aguapota- 
ble y desalojo de aguas servidas a fosa 
séptca, puestas y ventanas de madera 
con sus respectivos vidrios. El estdo 
generla dela construcción esregular, y, 
se encuentra habitada. Hacia el sur de 
esta vivienda, se ubica otra construe- 
ción deshabitada, con mampostería de 
ladrilla visto, de una parte y en otra 
enluado; estructura de hormigón arma- 
¡9o, cubierta de eternit, sobre estructura 

le madera, venta: de hierra con 

Isus respectivos morios. Hacia el noro- 
lccidente de estas construcciones en- 

¡contramos una piscina que no se halla 
¡en funcionamiento, siendo el pisa ence- 
(mentado, paredes recubiertas de azu- 
Jejos con vereda perimetral de una área 
de construcción de 130,20 metros cua- 
Idrados. Las dos casas tienen una área 

construcción de 226,40 m2 y 119,50 
etros cuadrados, respectvamenle. 

En el día y hora del reamte, las posturas 
pe presentarán en la secretaría de esta 
judicatura; y no se admitirán posturas 

'enovayan acomañadas porlomenos 
da diez por ciento del valor total de la 

ferta, el que se consignará en dinero 
blectvo o en cheque aceptado por el 
¡espectivo banco y girado al a orden del 
Juzgado Sexto de lo Civil de Pichincha; 
mpoco se admubrán posturas por 
anos de las dos terceras partes del 

¡alar o avalúo delos bienes inmuebles 
hue se van arematar comoun solobien. 
Este aviso se publicará en uno de los 
boriódicos de mayor arculación de Quito 
hse colocarán sendos carteles en este 
Palacio de Justiaia y en el lugar donde 
seencuentra el bren inmueble, median» 
lo ocho días hábiles entre una y ova 
jublicación y ente la última y el día del 
'emata. 
10 QUE PONGO EN CONOCIMIEN- 

¡ODELPUBLICOEN GENERAL PARA 
¿OS FINES LEGALES CONSIGUIEN- 

cdo, Rubén Giler Cedeño 
SECRETARIO DEL JUZGADO SEX- 
O DE LO CIVIL DE PICHINCHA 
Juicio Ejecutivo No 176-87- Trarmta: 
ac. Edwm Cevallos) 
ay un sello : 

A 

precisa y reúne l 
ley En consecuencia espacio al 
tamite del Juicio Verbal Sumario, por 
ser el legal correspondiente CITESE 
con esta demanda y providencia actual 
a la señora OLGA CECILIA BUSTI- 
LLOS HURTADO, por la prensa y en 
Uno de los diarios de mayor circulación 
dela ciudad de Quito, de conformidad a 
lo establecido en el Ar! 86 del Código 
de Procedimiento Civil, advirtiéndole de 
la obligación de señalar domialio judi- 
cial, dentro del perímetro de este juzga- 
do, para posteriores notíicaciones, aquí 
enla ciudad de Machachi. Agréguese a 
los autos la partida de matrimonio que 
se ha adjuntado y tómese en cuenta el 
domicilio señalado para posteriores 
notificaciones del actor.- CITESE Y 
NOTIFIQUESE - f Dr Vicente Sylva 
Vizcarra Juez Décimo Quinto de fo Civ] 
de Pichincha 
Particular que pongo en su conocimien- 
toparalos fines de ley, previméndole de 
la obhgación de señalar domiciko judr- 
cial para posteriores notificaciones 

denuo del perimetro de este juzgado 
aqui enla ciudad de Machachi - Lo que 
comunico a Ud, para los fines de ley - 
Cerblico - 
LCDO. WASHINGTON MOLINA V, 
SECRETARIO 
hay un sello 
sv1/073 
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS 

RESOLUCION No 91-1-3-1-1130 
LUIS SALAZAR BECKER 

PERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
CONSIDERANDO. 

QUE la Superintendencia de Compa- 
ñías concedió permiso para operar en 
el Ecuador a la compañía extranjera 
“DIAMOND SHAMROCK SOUTH 
AMERICA PETROLEUM B.V.”, una 
sociedad constiluda y existente bajo 
las leyes de Holanda, por Resoluaión 
No 86-1-1-1-00074 de 22 de enero de 
1986, nscrita en el Registro Mercantil 
del canton Quito, bajo el No, 16 Al, 
Tomo 18, el 23 de enero de 1986, 
QUE en cumplimiento de lo dispuesto 
en la Resolucion No. 90-1-3-1-265 de 
14 de febrero de 1991, dictada por el 
señor Superntendente de Compañías, 
se ha publicado en el dario LA HORA 
deta cudad de Quito, ediciones corres- 
pondientes a los días 12, 13 y 14 de 
marzo de 1991, el extracto del docu- 

enel prmer 
lución: y, 
EN uso de las atribuciones conferidas 
por la ley 
RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- CANCELAR el 
permiso para r en el Ecuador 
concedido ata  *Wiñia extranjera 
“DIAMOND SHAMnHnOCK SOUTH 
AMERICA PETROLEUMBN * median- 
te Resolución No 86.1.1 1.00074de22 
de enero de 1986, expedida pol la 
Supenntendentia de Compañias. 
ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR 
con esta resolución al apoderado de la 
sucursal de la compañía mencionada 
en el artículo anterior, en la forma pre- 
vista enla ley, enla dirección domica- 
na de la misma y disponer que éste 
cumpla lo ordenado en la presente 
ARTICULO TERCERO - DISPONER 
quela Notaria Segunda del cantón Quito, 
tome nota de lo dispuesto enla presen- 
te Resolución al margen de la proteco- 
lización del documento relalvo a la 
concesión del permiso para operar en el 
Ecuador de la compañía extranjera 
“DIAMOND SHAMROCK SOLTH 
AMERICA, PETROLEUM BV*, elec- 
tuada en esa Notaría el 10 de enerc de 
1986, la notaria sentará razón de esta 

anotación marginal 
ARTICULOCUARTO - DISPONER que 
la Notaria Segunch del cantón Quito, 
tome nota del contenida de ta presente, 
al margen de la protocohzación del 
documento referente a la cancela sión 
del permiso para operar en el Ecuador, 
efectuada en esa Notaria el 24 de uctu- 
brede 1988 Cumplido, sentarárazón y 
copia de lo actuado remutisá ala Super- 

ompañías 

ARTICULOQUINTOS DISPONER que 
el Registrador Mercantil del cantón Quito 
iscriba la pre; solución y cum- 
pla canlo disp el artículo 51 de 
la Ley de RegS26, debiendo sentar 
razón en un ejemplar de esta resolu- 

  

      

ción 
ARTICULO SEXTO.- DISPONER que 
elapoderado dela sucursal, en el termi- 
na de ocho días, contados desde la 
notificación con la presente resoluzion, 
publique por una sola vez, en un cuarto 
de amplia circulación en el domicilio 
puncipal de la sucursal, el texto negro 
de esta resolución, con la razón 8 1n- 
scripcion dispuestos por el Ánt 50 dela 
Ley No 31, reformataria a la Ley de 
Compañías, publicada en el Ragistro 
Oficaj No 222 de 23 de junio de * 989 
ARTICULO SEPTIMO - DISPONER 
que una vez ejecutoriada esta resolu- 

ción, la sucursal de la compañía es tran- 
Jera “DIAMOND SHAMAOCK SCUTH 
AMERICA PETROLEUM BN, se 
ponga en LIQUIDACION 
ARTICULOOCTAVO.- DISPONER que 
durante el proceso de hiquidación, en 
todos los actos y contratos en lus que 
intervenga la sucursal , se agiegue 
después de su nombre las pa'abras 
"EN LIQUIDACION", previniendo al 
Liquidador de las responsabiliiades 
legales en caso de omisión 
ARTICULO NOVENO - REMITIR co- 
pias de la presente resolución a la Di 
rección General de Rentas del Miiste- 
rio de Finanzas y Crédito Público, Mt- 
nisteno de Trabajo y Recursos tuma- 
nos, Insttuto Ecuatonano de Seg.1idad 

  

Soual, Contraloría General del Estado, + 
Procuraduría General del Estad, Mi-* 
nisterio de energía y Minas y Putros- 

LA CORA 
1988, se cancela (á concesión de per- 
miso para operar en el Ecuador de la 
compañía - Quito, a vente y siete de 
Junio de mil novecientos noventa y Uno.- 

Dia, Ximena Moreno de Salines 
NOTARIA SEGUNDA 

hayun * y 
svr/0d gp ¿y a 

  

JUZGADO QUINTO DE LO CÁVIL DE 
HINCHA 

AVISO JUDICIAL 
Mediante sentencia dictada por el se- 
ñor Juez Quinto delo Civil de Pichincha 
el doce de junio de mil novecientos 
noventa y uno, a las once horas, aten- 
taslas formes exteriores del testamen- 
to olorgado por el señor Josá María 
Pazmiño Boada, declara válido; y, para 
la apertura y lectura del mismo se seña- 
la el dia lunes ocho de juñio del año en 
curso, a las quince horas treinta minu- 
tos, en la secretaría del Juzgado 

Particular que pongo en conocimiento 
delos interesados, para los fines lega- 
les 

= Alades Redín G 
SECRETARIO 

hay un sella 
swr/099 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 
* DEMANABI 

PORTOVIEJO 
AVISOJUDICIAL 

Al público se le hace saber que en el 
Juzgado Segundo de lo Civil de Mana- 
bí, seha presentado denuncia por parte 
de la señora Kelly Narasa Cevallos 
Vélez, haciendo conocer la pérdida ». 

  

Nin 
04- -50- 50-873 20 del 14 de mayo de 1990, 
con vencimiento del 9 da mayo de 1991. 
El señor Juez ha despuestoque se haga 
conocer al público por medio de Unos 
de los periódicos de mayor circulación 
de las dudades de Quito y Guayaquil. 
Lo que hago saber al público para los 

hnes de ley.- 
Portoviejo, junio 17 de 1991 

Abg. Héctor López Loor 
SECRETARIO DELJUZGADO 2DO. 

DE LO CIVIL 

hay un sello 
suB39 

CITACION JUDICIAL A LOS PRESUN- 
TOS Y DESCONOCIDOS HEREDE- 
ROS DEL SEÑOR DIEGO PAEZ YAN- 
COHACHINA 
EXTRACTO 
ACTOR - LUIS ANIBAL TOAZA PAEZ 
DEMANDADO - PRESUNTOS Y DES- 
CONOCIDOS HEREDEROS DE DIE- 
GO PAEZ YANCHACHINA 
JUICIO - ORDINARIO No 1 16DE 1991 
CUANTIA - INDETERMINADA. 
DOMICILIO OFICINA No 3 DEL 
EDIFICIO MORALES MOLINA 
PROVIDENCIA + 
JUZGADO DECIMO QUINTO DE LO 
CIVILDE PICHINCHA - 
Machachu, 27 de mayo de 1991, las 
10h00 - 
Vistos. La demanda que antecede es 
clara, precisa y reune los demas requt- 
sitos de ley, por lo que se la admite al 

185 NOMLACIONES LAFNICO - 
Ledo Washington Molina Y 
SECRETARIO 
hay un sello 
svr/986 

CITACION JUDICIAL CON LA 

DEMANDA EJECUTIVA 

CITACION JUDICIAL AL SEÑOR 

ABDELRHAMAN 3. DASSUM A. CON 

LA DEMANDA EJECUTIVA PRO- 

PUESTA EN SU CONTRA POR EL 

SEÑOR MARCELO EDMUNDO 
BALDEON GUAMAN. 

FUNDAMENTA SU ACCION EN LOS 

ARTS. 423 Y 425 DEL CODIGO DE 

PROCEDIMIENTO CIVIL Y 410 DEL 

CODIGO DE COMERCIO, TRAMITE. 

EJECUTIVO. CUANTÍA PASA DE 

DIECIOCHO MILLONES DESUCRES. 

CASILLERO JUDICIAL SEÑALADO 
£L No. 698. CAUSA PROVIDEN- 

CIAS. 

Quito, a 12 de diciembre de 1990, 

JUZGADO DECIMO DE LO CIVIL DE 

PICHINCHA. Quito, diciembre 12 de 

1990. Las 09h00. Vistos: La deman- 
da que antecede es dara y reúne los 

requisitos tegales. En consecuencia el 

demandado señor ABDELRHAMAN 

S. DASSUM A. paque O proponga 

excepciones en el término de tes 

dns En mento ala prueba instumen- 

tal acompañada y lo dispuesto en el 

Art 432 del Código de Procedimiento 

Civil se ordena el secuestro de tos 

bienes muebles y enseres de propie- 

dad del demandado que se indica 

tene en el inmueble No. 527 de la 

calle Venezuela de esta ciudad de 

Guto, local comercial denominado 

MACROTEX, hasta por un valor equi- 

valente al crédito más un diez por 

aento Para la práctica de esta diligen- 

aa cuentese con los funcionarios judi- 

ciales correspondientes: Alguacil y 

Depositario. Mabilitase el iempo deñ- 

Gente. 

Téngase en cuenta el casillero judicial 

señalado. Cítese y nobfiquese. Lo 

entelmeado vale 

JUZGADO DECIMO CIVIL DE 

PICHINCHA.- Quito, a 31 de mayo de 

1991 Las O9h00. Atento la petición 

que antecede, y en ménto de la decla- 

Tacion que con juramento manihesta el 

actor, quiendice desconocer el actual 

domicilio del demandado, y de confor- 

midad con el Art. 868 del Código de 

Procedimiento ciwil, se dispone que el 

señor Abdellhaman5 Dassum A., se le 

ale por medio de la prensa en uno de 

los diarios locales de mayor arcula- 

cion, Citese y motifiquese. $ Dr Lus 

Narvaez Pazos Juez Décimo cd de 

Pihincha Lo que llevo a su conoa- 

mento para los hnes de ley, prewmbn- 

dole de la obligación que bens el 

demandado en señalar casillero judt- 

Gal para sus futuras notlicaiones 
Brauto Lenin Pérez Peñafiel 

SECRETARIO DEL JUZGADO 

DECIMO CIVIL DE PICHINCHA 
hay un sello 

svr/433 

SECCION JUDICIAL - DB 
  

  

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION DE “INFRATEL CIA. LTDA.” 
1. CELEBRACION Y APROBACION.- La escritura pública de constitución de 

“INFRATEL CIA. LTDA.” se otorgó enla ciudad de Quito el 4 de abril de 1991 ante 
el Notario Décimo Séptimo del cantón Quito. El señor doctor José María Borja 
Gallegos, Intendente de Compañías de Quito, la aprobó mediante Resolución 

No. 1172 de 1 de julio de 1991. 

2. OTORGANTES.- Comparecen al otorgamiento de la escritura pública antes 

mencinada los señores: 

NOMINA E. CIVIL NACIONALIDAD DOMICILIO 

Fernando Fray Aguirre casado ecuatoriana Quito 

María Antonieta Aguirre 
Barreno casada ecuatoriana Riobamba 

Mariana Mercedes Ramos 

Mayorga soltera ecuatoriana Ambato 

3. NOMBRE Y PLAZO.- El nombre de la compañía es "INFRATEL CJA. LTDA.” 

y tiene un plazo de duración de 50 años. 

4. DOMICILIO.- El domicilio de la compañía es la ciudad de Quito, cantón Quito, 

provincia de Pichincha. 

5. OBJETO SOCIAL.- El objeto social de la compañía es: "Importación, Expor- 

tación, comercialización, representación de: computadoras, aparatos de compu- 

tación e instrumentos periféricos que incluyen los dispositivos de entrada y de 

salida de datos e instrumentos tales como impresoras. terminales de computa- 

doras, monitores, el ratón para gráficos, esferos luminosos, códigos de barras 

para el lector, suministros de energía suichary«, dispositivos de trabajo y 

programas de computación; materiales de instrucción y enseñanza, papel y 

artículos de papel, cartón y artículos de cartón, impresos, diarios y periódicos, 

libros, materiales para artistas y utensilios de oficina; automotores, accesorios, 

repuestos en general y llantas; maquinarias, equipos y herramientas agrícolas 

y de camino; equipos y maquinaría para la industria minera, petrolera; de toda 

clase de productos, cosméticos, perfumería, químicos y materias primas para 

estos; de bazar, bisutería y juguetería; de toda clase de electrodomésticos y 

equípos electrónicos; de toda clase de licores y bebidas espintuosas o no; de 

toda clase de tejidos, ropa confeccionada para hombres, mujeres y niños; de 

artículos de Cuero o imitación: de toda clase de productos alimenticios y 

conservas; de equipos quirúrgicos, médicos y dentales; toca clase de productos 

químicos y de laboratorio; farmacéuticos y dietéticos; de mecánica y precisión; 

fotométricos y fotográficos; vidrios y aluminio; de aparatos y equipos de telefonía, 

telegrafía, telex, fax y Otros relacionados con la comunicación; sistemas de 

lectura y almacenamiento magnético; sistemas de seguridad en general; podrá 

la compañía dar asistencia y asesoría tecnológica en electrónica, comunicación 

en informática y computación a personas naturales y jurídicas, públicas O 
privadas, nacionales o extranjeras; se dedicará al diseño de redes y sistemas 

telefónicos y de datos”. 

6. CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía es s/. 8'000.000,00, 

dividido en 8.000 participaciones de s/. 1.000,00 cada una. : 

7. INTEGRACION DEL CAPITAL.- El capital social está suscrito Íntegramente 

y pagado de la siguiente manera: en especies s/. 4'000.000,00; los socios que 

pagan en especies son: Fernando Fray Aguirre, María Antonieta Aguirre y 

Mariana Mercedes Ramos, mediante el aporte de bienes muebles; y, e! saldo de 

s/. 44000.000,00 a pagarse en el plazo de doce meses. 

8. ADMINISTRACION Y REPRESENTACIÓN LEGAL.- La compañía es gober- 

nada por la junta general de socios y administrada por el Gerente General y el 

Presidente. La representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía ejerce 

el Gerente General. 

Lo que ponga en conocimiento del público para los fines legales consiguientes. 

Quito, a 1 de julio de 1991 Dr. Gonzalo Merlo Pérez 

SECRETARIO GENERAL sur/ 047 

  

 


